Hoc præmonuit Spiritus S. Eccli. 29. 27. *Recupera proximum, secundum virtutem tuam, & attende tibi, ne incidat. Cùm enim, vt ait S. Ioannes i. Ioan. 5. 19. totus mundus in maligno sit positus, periculum est, ne picem tangendo, inquinemur. Serpent enim vitia, inquit Seneca ep. 94 & in proximum quemq; transfiliunt, & contactu nocent.*

Lancij Opusc. Tom. 2.

Ideo S. Ignatius, vt scribit Ribad. l. 2. c. 11. *Esis qui cum proximis agunt dicebat cogitandum esse, se non cum perfectis hominibus viuere, sed in medio nationis prauæ atque peruersæ: idè cauendum, ne illorum vitia nobis adhererent. Vbi enim viti mixti fæmionis aduuntur, ralu conuentus occasio & congressionis turpitudinis causa est, inquit Clem. Alex. l. 3. pæd. c. 11. Et vt ait Tertulianus de spectaculis c. 25. Talium commercia scintillas libidinis constabellant.*

Ne ergo aduramur, ne, vt ait Seneca epist. 7. vitium vllum alij nobis aut imprimant aut allinam; muniamus nos accuratâ meditatione, & imploratione Diuinitum auxiliorum. Nam, vt bene ponderat B. Laurent. Iustinian. l. de agone Christi. c. 6: perpenfa Apostolorum dormitione in horto; & deinde fugâ: *Mens, inquit, si quando oratione neglectâ, caput ad sui custodiam dormit: atque, repente cupiditatibus frana laxantur, & immundis cogitationibus aditus referatur, atque non mediocriter sepefere, imboat incendium charitatis. Attendendum itaque est meditationi & orationi in Missionibus, non minus, immò magis, ob maiora pericula, quàm domi. Meditatio enim, vt inquit S. Bernardus ferm. 1. de S. Andrea, docet quid desit; oratio ne desit obrinet, illa, viam ostendit, ista deducit; Meditatione denique agnosimus nobis imminetia pericula, oratione euadimus. Et libr. 4. de confid. c. 4. Describens Eugenio Papæ quales debeant esse adiutores pro iuuandis animabus, inter alia ait: Tales esse debere, qui orandi studium gerant, & vsum habeant, & de omni re rationi plus fidant, quàm suâ industrie vel labori.*

Est & altera causa adhibendæ orationis, Lucrum animarum, ad quod eoducit Oratio, tum excitando nos ad eas querendas & Christo lucrificandas, tum impetrando necessaria nobis & illis ad hac auxilia. Pulchrè hæc expressit S. Bernardus ferm. 57. in Cant. post med. Ponderans illa verba Cant. 2. *Surge, propeta amica mea, columba mea, formosa mea, & veni. Audit, inquit, Sponsa vt surgat & properet, haud dubium quin ad animarum lucra. Hoc siquidem vera & casta contemplatio habet, vt mentem, quam Diuino igne vehementer succederit, tanto interdum repleat zelo, & desiderio acquirendi Deo qui eum similiter diligant, vt ortum contemplationis pro studio predicationis liberrime intermitteret; & rursum posita votis, aliquatenus in hac parte, tanto ardentius redeat in id ipsum, quantum se fructuosius intermisisse meminerit. & iterum sumpto contemplationis gustu, valentius ad conquirendum lucra, solitâ alacritate recurrat. Et infra: *Vnicuique rei huiusmodi remedium seu refugium Oratio est, & frequens gemitus ad Deum; vt quid, quando, & quatenus, nos facere velit, assidue nobis demonstrare dignetur. Habes vt ego opinor, tria hæc, id est, predicationem, orationem, contemplationem, in tribus commendata & designata vocabulis. Etenim meritò Amica dicitur, quæ Sponsi lucra studiosè ac fideliter, predicando, consulendo, ministrando conquirit. Meritò Columba, quæ nihilominus pro suis delictis in oratione gemens & suppli-**